suprestis fuerit, in conpensatione rocipiat, et quicquid exinde pro commune mercede

5 vel in pauperibus aut bene meretis k nostris facire 1 decreverit, licenciam habeat, vol post

eius discessu", si aliquid intestatum remanserit, heredes nostri recipiant. Liberos 0, libe-

ras, quos quasquef pro animae.*) romodium fecimus aut in antea facire voiueremus~,s,

et eis epistolas manu u nostra firmatas dederemus~, obsequium filiorum nostrorum habere W

cognuscant et oblata vel luminaria, iuxta quod ipsas epistolas x continenty, ad sepulchra

10 nostra tam ipsi quam prolis" eorum implere studiant~ Et cuius aliquid de facultate

nostra contulimus, singulariter in hoc testamentum nostrum inserere'' curavimus. In

reliquo vero, qualiscumquae" a quomcumquae epistolas de nomine nostro, manos nostras

firmatas, ostensas fuerint et ante hune testamentum prenotatas' quas hic non comme-

moravimus, excepto de mgonuitatls~ quas pro animaeg nostrae remedium fecimus aut

15adhuc facire votueremus, vacuas permaneant. Et qui ex nobis pare suo suprestis
t

fuerit, et per m qualomeumque instrumentum de saprascribta" facultate in cuiuslibet

persona vel bene meritis nostros munerao t aliquid contuleremus in quantum lex per-

mittit, nrmastabilitatedibeat~pei'durare~ reliquas vero epistoias vacuas et inanis t per-

maneant. Et sicut" nobis pariter convenif, si tu mihiw, dulcissima coniux, suprestis
20fueris et adx alio marito, quod tibi Deus non permittatY, transire volueris, omnem facut-

tatem meam, quod ad usufructu~ z possidore tibi concessimus, vol quod a die presentae
b

depotavimus, habere potueras, hoc presentaliter heredes nostri recipiant inter se divi-

dendum. Itemque ego illa, ancilla tua, domine et iogalis mous illes in hoc testamentum

prumptissima'' volontatae scribere' perpetua conservationo roga.vi, ut, si tu, domne~ et

MiogaJia~ meus, mihi suprestis fuoris, omni' corpore facultatis mmeae, quantumoumque
ex successione parentum habero videor, vêt in tuo sorvitio pariter laboravimus, et quod
in teroia" meaaccepi, inintaegrum", quicquid exinde facire elegeris'! aut pro animae r

remedium in pauperaes~ dispensare aut ad vassost vestros vel bene meretis nostris,

absque repetitionemw heredum meorum, quod tua deoreverit~ volontas faciendi liberam

30habeas potestatem, et post discessum vestrum quod non fuerit dispensatum ad legi-

II, 17. y) momoravimusA 2. 3. z) a 3. a) deest 3. b) hcredis 2. 3. c) adquesivimus
A2. 8. d) tercia ~13. e) vora.ead. m. corr. veraci A2. f) noncupantes~t.3. g) pagos H).